
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 727  DEL 11/07/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19FAR015 (CIG 796993024C) AGGIUDICAZIONE FORNITURA DELLA 
PREPARAZIONE GALENICA STUPEFACENTE “MORFINA CLORIDRATO 40MG 
1ML FIALE” AI SENSI DELL’ART. 63 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 
E S.M.I. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 727 del 11/07/2019 Pag. 2 di 3  

Premesso che il contratto per la fornitura della preparazione galenica “Morfina Cloridrato 40mg 1ml 
fiale”, occorrente all’A.A.S. n. 3, stipulato in esecuzione della Determinazione n. 80 del 19.1.2018 e 
prorogato con Determinazione n. 123 del 15.2.2019, è in scadenza il 18.7.2019; 
 
Considerato che sussiste la necessità di garantire la prosecuzione della fornitura in questione, in 
attesa del suo inserimento in nuova procedura di gara centralizzata; 
 
Visti:  

- gli artt. 449 e 450 della L. 296/2006 e s.m.i.; 
- la circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze prot. n. 20518 del 19.2.2016 e il 

D.P.C.M. del 11.7.2018; 
- l’art. 63 comma 2 lettera b) del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
- il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, 

approvato con Decreto del D.G. 102 del 29.9.2017; 
 
Evidenziato che la categoria merceologica dei prodotti da acquisire: 

- non rientra tra quelle previste dal D.P.C.M. del 11.07.2018; 
- rientra tra quelle presenti nel Mercato Elettronico di Consip; 

 
e che l’importo presunto della fornitura per un periodo di 12 mesi risulta essere pari a complessivi € 
3.735,00; 
 
Ritenuto pertanto di procedere, in relazione alla categoria merceologica e all’importo della fornitura,  
con procedure di scelta del contraente ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, utilizzando 
il criterio di aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs. 50/2016, invitando a 
presentare offerta la ditta Monico SpA, produttore esclusivo sul territorio nazionale del prodotto di cui 
trattasi; 
 
Rilevato che entro i termini previsti, in seguito alla T.D. Mepa n. 945466, è pervenuta la proposta 
economica le cui condizioni vengono di seguito indicate: 
 

Principio attivo Nome 
commerciale Codice 

Fabbisogno 
presunto 

annuo 

Prezzo 
unitario 

Importo 
totale 

Morfina cloridrato 
40mg/1ml 

MORFINA 
CLORIDRATO 733033343 n. 1.500 fiale € 2,49 € 3.735,00 

 
Accertata la corrispondenza tecnica e la congruità dei prezzi; 
 
Ritenuto pertanto di affidare la fornitura di “Morfina cloridrato 40mg/1ml fiale” alla ditta Monico SpA 
alle condizioni economiche sopra riportate; 
 
Dato atto che A.A.S. n. 3 provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del dott. Michele Bregant; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1. di aggiudicare la fornitura di “Morfina cloridrato 40mg/1ml fiale” alla ditta Monico SpA alle 

condizioni economiche di seguito riportate per un periodo di 12 mesi, dal 19.7.2019 al 18.7.2020, in 



Atto n. 727 del 11/07/2019 Pag. 3 di 3  

attesa del suo inserimento in nuova procedura di gara centralizzata, riservandosi nel caso di 
risolvere anticipatamente il contratto: 

 

Principio attivo Nome 
commerciale Codice 

Fabbisogno 
presunto 

annuo 

Prezzo 
unitario 

Importo 
totale 

Morfina cloridrato 
40mg/1ml 

MORFINA 
CLORIDRATO 733033343 n. 1.500 fiale € 2,49 € 3.735,00 

 
2. di dare atto che A.A.S. n. 3 provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 727 del 11/07/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 11/07/2019 10:11:57
IMPRONTA: B772602F92F97B4F11224ED113D84DE7FE96C70CB67A502567326CB1E24771DF
          FE96C70CB67A502567326CB1E24771DFE9749329F61858B44406A61B429ECEFA
          E9749329F61858B44406A61B429ECEFA19AB4E897CB8983EDD48367A59FB248F
          19AB4E897CB8983EDD48367A59FB248FEC6CE2F1AAF1D3951C24EA82FFC879F9


